

Aanbesteding: Raamcontract onderhoud wegmarkeringen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roermond
Referentie: 70283-2022

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bestek

Vraag:

In de aanbesteding leidraad staat in 5.3.4 dat de inschrijver in bezit moet zijn van BRL 9141, BRL 9142 en BRL 9101.

Er is in Nederland geen markeringsbedrijf die zowel de BRL 9142 (applicatie van markeringsmaterialen) als ook de BRL 9141 (Produce ren van markeringsmaterialen) in bezit heeft. Bedrijven die in bezit zijn van BRL 9142 zijn verplicht gecertificeerde materialen te gebruiken, bedoeld u dit ?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage A, "checklist"

Vraag:

In Bijlage A, "Checklist" wordt in Bijlage C2, indien van toepassing, een "Concernverklaring" gevraagd.:

1) Kunt u bevestigen dat wanneer het concern (B.V.) inschrijft deze verklaring niet van toepassing is?

2) Kunt u bevestigen dat deze verklaring, indien noodzakelijk, alleen op verzoek, binnen 5 werkdagen, ingediend moet worden, en dus niet bij inschrijving.

Antwoord:

1- Nee, hoofdstuk 5 van de leidraad is van toepassing.

2- Ja.

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage A " Checklist"

Vraag:

In bijlage A, "checklist" wordt gevraagd, indien van toepassing, naar een lijst met in te zetten onderaannemers. Gegadigde weet bij inschrijving nog niet precies welke onderaannemers (bijvoorbeeld voor het stralen) hij wil gaan inzetten. Wij willen u verzoeken om deze lijst na gunning, voor aanvang werkzaamheden, te mogen aanleveren.
Kunt u hiermede akkoord gaan?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage A Checklist

Vraag:

In Bijlage A, "checklist" wordt verwezen naar bijlage F "Conceptovereenkomst", met daarbij geen in te vullen vakje. Kunt u aangeven of deze bijlage F bij indienen moet worden ingediend, of op verzoek binnen 5 werkdagen.

Antwoord:

Hoofdstuk 6.1.2 is van toepassing. Middels indiening van de inschrijving gaat de inschrijver uitdrukkelijk akkoord met de inhoud van de conceptovereenkomst.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par 5.6

Vraag:

In paragraaf 5.6 van de Aanbestedingsleidraad staat dat de Model K verklaring bij inschrijving moet worden ingediend. In bijlage A (Checklist) staat bij bijlage B2 "verklaring omtrent rechtmatigheid" (is Model K) een *, met de voetnoot indien van toepassing bewijsmiddel binnen 5 werkdagen na verzoek van de aanbestedende dienst overleggen.
Kunt u aangeven of de model K verklaring bij indienen, of op verzoek binnen 5 werkdagen moet worden ingediend.

Antwoord:

Paragraaf 5.6 is van toepassing. Bij inschrijving dus.

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
TenderNed

Vraag:

In TenderNed wordt bij eisen bij een aantal vragen een "Eigen verklaring" als bewijs stuk gevraagd. Gegadigde gaat ervan uit dat hiermee de UEA wordt bedoelt. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:
Ja

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Besteksposten 100010, 100020 en 100030 (Online Markeerbeheersysteem)

Vraag:

Mochten wij geen GIS-gegevens of hoeveelheden ontvangen betekent dit dan dat de Markt vòòr aanvang van het Werk zelf de inventarisatie, het inmeten en in een GIS-omgeving zetten betreffende alle markeringen moeten verzorgen? Zo ja, dan is de hoeveelheid aanwezige markeringen binnen het Areaal essentieel om deze prijs te bepalen! Die ontvangen wij dan ook graag! En in welke besteksposten dienen wij de inventarisatie, het inmeten en in een GIS-omgeving zetten dan af te prijzen?

Antwoord:

Voor aanvang van het werk dient inschrijver deze werkzaamheden uit te voeren. Daar zijn besteksposten 100010 en 100020 juist voor bedoelt. De gemeente Roermond beschikt niet over betrouwbare areaal gegevens. Daarom deze nulmeting.

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Besteksposten 100010, 100020 en 100030 (Online Markeerbeheersysteem)

Vraag:

Indien u de GIS-gegevens (Shapefiles) niet beschikbaar stelt in de Aanbestedingsfase, kunt u aangeven met hoeveel (figuratie- en lengte) markeringen wij rekening dienen te houden, specifiek met hoeveel lengte in meters en figuratie in vierkante meters?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 7.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Besteksposten 100010, 100020 en 100030 (Online Markeerbeheersysteem)

Vraag:

Indien u de GIS-gegevens (Shapefiles) niet beschikbaar stelt in de Aanbestedingsfase, kunt u ons dan aangeven wanneer wij deze gegevens ontvangen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 7.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Besteksposten 100010, 100020 en 100030 (Online Markeerbeheersysteem)

Vraag:

Indien u de GIS-gegevens (Shapefiles) met ons wilt delen kunnen wij er dan vanuit gaan dat hier alle aanwezige wegmarkeringen in zijn geregistreerd?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 7.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Besteksposten 100010, 100020 en 100030 (Online Markeerbeheersysteem)

Vraag:

Beschikt u over KernGIS-gegevens (Shapefiles) van het Areaal? Zo ja, wilt u deze gegevens in de Aanbestedingsfase met ons delen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 7.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Beheersysteem

Vraag:

Het uitvoeren van een nul-meting bij de start van de opdracht, en het inrichten van een onlinemarkeringenbeheersysteem vormen een integraal onderdeel van deze aanbesteding. Omdat het na te streven kwaliteitsniveau B, wordt aangegeven, verwerken we alleen kwaliteitsniveau C en D in het beheersysteem, of dient het totale areaal aan wegmarkering tijdens de nulmeting digitaal te worden verwerkt.

Antwoord:

Het totale areaal aan wegmarkeringen dient tijdens de nulmeting te worden geïnspecteerd en digitaal in het online markeringen beheersysteem te worden opgenomen.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad, paragraaf 7.3 "G2 Kwaliteit" wordt gegadigde toegestaan om bij het onderdeel: "Online markeringen-beheersysteem" 1 A4 bijlage toe te voegen om de interface schermen van de online markeringen-beheersysteem toe te lichten. Om de toelichting te verduidelijken en de leesbaarheid te vergroten willen wij u verzoeken om 2 A4 bijlagen te mogen toevoegen. Kunt u op dit verzoek ingaan?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

14

Verwijderen cementshild

Vraag:

Bestek deel 3 - Hfd 32 14 03 lid 05 blz. 45

Daar van te voren niet in te schatten is hoeveel markeringen op vers beton wordt aangebracht is het voor ons onmogelijk om deze kosten in het aanbrengen van de markeringen te zetten.

Kan de OG een extra bestekspost maken voor het aanstralen/verwijderen cementshild?

Antwoord:

Van bestekspost 14 03 lid 5 vervalt de 2e alinea. Indien van toepassing wordt het verwijderen van cementshild op nieuwe betonverharding als stelpost opgenomen.

Beantwoord op: 07-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Indexerin

Vraag:

Bestek 01 04 01 lid 02 blz. 30

Welke datum bedoelt u met ".. de eerste dag van het tweede jaar"

Antwoord:

Eén jaar na datum ingaan van de overeenkomst.

Beantwoord op: 07-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Correctie

Vraag:

Bestek blz. 29:

1e regel - hier wordt verwezen naar 01.01.16 lid 7.

Ons inzien is dit niet correct, en moet dit 01.01.15 lid 7 zijn.

Graag corrigeren.

Antwoord:

Correct, bestek wordt op dit punt aangepast

Beantwoord op: 07-02-2023**Label:** Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bewonersbrief

Vraag:

Bestek deel 3 01 01 15 lid 07:

Wij gaan ervan uit dat de brieven alleen in de Nederlandse taal geschreven dient te worden.

Is deze aanname correct?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Tijdelijke markering

Vraag:

Bestekpostnummer 800010 blz. 23:

In deze post wordt gesproken van tijdelijke markering.

Waar kan deze post worden verrekend?

Antwoord:

Indien van toepassing wordt het aanbrengen van tijdelijke markering als stelpost opgenomen.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Kanalisatiestrepen

Vraag:

Bestekpostnummer 321030, 420030, 420090 en 420130:

Wij gaan ervan uit dat geen van deze posten kanalisatiestrepen betreft en dat kanalisatiestrepen (belijning t.b.v. oversteken dwars over de weg) onder de posten overige markering valt. Dit omdat kanalisatiestrepen GEEN lengtemarkering is.

Is onze aanname correct?

Antwoord:

Correct

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Parkeervakbelijning

Vraag:

Bestekpostnummer 320010, 321030, 420010, 420030, 420040, 420060, 420110 en 420130:

Wij gaan ervan uit dat geen van deze posten parkeervakbelijning betreft en dat parkeervakbelijning onder de posten overige markering valt. Dit omdat parkeervakbelijning GEEN lengtemarkering is.
Is onze aanname correct?

Antwoord:
Correct

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Hechtprimer > 5 m2

Vraag:

Bestekspostnummer 512020:

Vlakken in sprayplast is alleen mogelijk bij vlakken > 10 m2 (niet grenzend aan obstakels).

Kan de tekst "en/of sprayplast" worden verwijderd?

Antwoord:

Nee, bestekstekst wordt op dit punt aangepast in "en/of sprayplast bij vlakken >10m2 niet grenzend aan obstakels"

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Hechtprimer < 5 m2

Vraag:

Bestekspostnummer 512010:

Figuratie in sprayplast is technisch niet mogelijk

Kan de tekst "en/of sprayplast" worden verwijderen?

Antwoord:

Bestekstekst wordt op dit punt aangepast "en/of sprayplast" wordt verwijderd.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestrating

Vraag:

Bestekspostnummer 420040, 420050, 420060, 430030 en 430040:
Is de OG ervan bewust dat thermoplastisch materiaal op een bestrating zal gaan scheuren op de voegen. Is het mogelijk om de tekst "en/of bestrating" te laten vervallen?

Antwoord:

Opdrachtgever is zich hiervan bewust. Tekst wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Ondergrond

Vraag:

Bestek blz. 15 t/m 19:
Kunnen wij ervan uitgaan dat de ondergronden geen extra voorbehandelingen nodig hebben?

Antwoord:

Nee, daar waar geen separate besteksposten voorgeschreven zijn dient voorbehandeling volgens opgave fabrikant van de producten opgenomen te worden in de betreffende eenheidsprijzen.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Totaal oppervlak

Vraag:

Bestek blz. 14 en 18 t/m 21:
Wat wordt bedoeld met Totaal oppervlak < 5 m²?

Bedoeld u dat op 1 locatie maximaal 5 m2 aan figuratie gemarkeerd dient te worden?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Verwijderen markering

Vraag:

Bestek blz. 11:

Wie bepaalt wat "overbodige" markering is?

Antwoord:

Opdrachtgever al of niet op aangeven/advies van opdrachtnemer

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Verwijderen markering

Vraag:

Bestek blz. 11:

Wat bedoeld de OG met "overbodige" markering?

Antwoord:

Markering die door opdrachtgever al of niet op aangeven/advies van opdrachtnemer overbodig wordt geacht. Dat kan uiteenlopende oorzaken hebben.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Hoeveelheden

Vraag:

Bestek Hfd 1 Par 12 blz. 4:

Hier wordt gesproken van "... uit voorgaande jaren."

Op hoeveel jaar zijn de fictieve hoeveelheden gebaseerd?

Antwoord:

twee jaar, is gelijk aan looptijd contract.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Online Markeerbeheersysteem

Vraag:

Bestekspost 100020:

Heeft de gemeente een actueel kwalitatief goede luchtfoto (in ECW), die als WMS-WMTS laag in de applicatie gekoppeld kan worden, beschikbaar?

Antwoord:

De gemeente heeft kwalitatief goede luchtfoto's en stelt deze indien mogelijk ter beschikking.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Online Markeerbeheersysteem

Vraag:

Bestekspost 100020:

Moet de locatie van de wegmarkering conform BGT vastgelegd worden; maximale afwijking 30 cm?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Online Markeerbeheersysteem

Vraag:

Bestekspost 100020:

Moeten de wegmarkeringstypen conform NCLS standaarden in de applicatie

worden opgenomen?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Online Markeerbeheersysteem

Vraag:

Bestekspost 100020:

Moet de applicatie ingericht zijn conform de wegbeheersystematiek 2019 en IMBOR?

Antwoord:

Ja. Bij voorkeur de open standaard IMBOR 2022

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Online Markeerbeheersysteem: Medewerkers

Vraag:

Bestekspost 100020:

Met hoeveel medewerkers van de gemeente moet rekening worden gehouden in verband met de abonnementskosten van de applicatie?

Antwoord:

Vier medewerkers

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Online Markeerbeheersysteem

Vraag:

Bestekspost 100020:

Wordt ervan uitgegaan dat gedurende de looptijd van de overeenkomst de wegmarkeringsapplicatie door de opdrachtnemer beschikbaar wordt gesteld en de jaarlijkse abonnementskosten voor rekening zijn van de

opdrachtnemer?

Antwoord:

De abonnementskosten zijn voor opdrachtnemer. Opnemen in bestekspost 100020

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Nulmeting: Foto

Vraag:

Bestekspost 100010:

Moet van elke wegmarkeringslocatie een foto gemaakt worden?

Antwoord:

Het online markeerbeheersysteem moet voldoen aan het gestelde in besteksposten 100010 en 100020.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Nulmeting

Vraag:

Bestekspost 100010:

Wordt verwacht dat bij de nulmeting een verkeerskundige analyse wordt uitgevoerd (bijvoorbeeld ontbrekende haaientanden in combinatie met het verkeersbord B6, ontbrekende VOP markering in combinatie met het verkeersbord L2 of binnen een 30 km-zone waar gelijkwaardige kruisingen zijn er nog overbodige haaientanden aanwezig zijn)?

Antwoord:

Verwezen wordt naar de inschrijfleidraad en meer specifiek het gunningscriterium G2 Kwaliteit. Uw plan van aanpak dient in ieder geval de hier genoemde aspecten te bevatten. Hoe meer aantoonbare meerwaarde hoe hoger de score.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

37

Nulmeting: Parkeerverordening

Vraag:

Bestekspost 100010:

Vallen de wegmarkeringen om de parkeerverordening aan te geven (gele of blauwe lijnen aangebracht op trottoirbanden of wegdek) binnen de scope?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

38

Onderwerp:

Nulmeting: markeringen Parkeervakken

Vraag:

Bestekspost 100010:

Valt de wegmarkering uitgevoerd met wegenverf, thermoplast e.d. om parkeervakken te onderscheiden binnen de scope?

Antwoord:

Parkeervakindeling in belijning wel. In elementen (witte klinkers etc) niet.

Beantwoord op: 07-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

39

Onderwerp:

Nulmeting Elementen

Vraag:

Bestekspost 100010:

Valt de wegmarkering uitgevoerd in elementen om parkeervakken te onderscheiden binnen de scope?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

40

Onderwerp:

Nulmeting elementen Parkeervakken

Vraag:

Bestekspost 100010:

Vallen de wegmarkeringen in elementen binnen de scope (bijvoorbeeld markeringen van verkeersdrempels en plateau's (taludmarkering), haaiantanden)?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud